

Alle Weine und Erzeugnisse aus Wein enthalten Sulfite. Soweit nicht anders gekennzeichnet stammen die Erzeugnisse aus unserem eigenen Anbau im Weinanbaugebiet Rheinhessen.

Liköre, Brände und Winzersekt sind teilweise aus rheinhessischen Betrieben zugekauft, stammen aber alle aus dem Weinanbaugebiet Rheinhessen und sind entsprechend gekennzeichnet.

Verkaufs- und Lieferbedingungen:

Preise

Alle Preise gelten innerhalb Deutschland, incl. Glas, Mehrwert- und Sektsteuer.

Zur Entsorgung von Glas und Kartonage nehmen wir am Dualen System Deutschland, dem grünen Punkt teil.

Mit Erscheinen dieser Weinliste verlieren alle vorherigen Listen Ihre Gültigkeit.

Versand

Wir liefern Ihnen unsere Wein mit eigenem Fahrzeug, per Lieferdienst oder Spedition. Verpackungseinheiten (Versand):

6, 12 oder 15 Flaschen.

Je Bestellung berechnen wir pauschal einen Versandkostenanteil von 9,50 €.

Ab einem Warenwert von 200 € je Lieferadresse liefern wir frei Haus.

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung aller Lieferungen unser Eigentum.

Selbstabholung

Natürlich können Sie alle Weine auch direkt bei uns im Weingut abholen.

Selbstabholern gewähren wir auf alle Weine und Perlweine einen Nachlass von 1,50 € je Flasche auf diese Listenpreise.

Unsere Öffnungszeiten:

Da wir, ob im Weinberg oder bei unseren Kunden, viel unterwegs sind, bitten wir um vorherige Terminvereinbarung.

Zu den Öffnungszeiten der Gutsschänke Holzmühle ist eine Weinabholung grundsätzlich möglich.

Widerrufsrecht

Es gelten die gesetzlichen Regelungen zum Widerrufsrecht bei Fernabsatzgeschäften. Innerhalb von 14 Tagen nach Erhalt der Ware, durch Sie oder von Ihnen beauftragte Dritte, können Sie, ohne Angabe von Gründen, vom Kaufvertrag dieser Waren zurücktreten. Verwenden Sie das Widerrufsformular oder erklären Sie Ihren Widerruf formlos schriftlich, per Brief oder Email. Die Rücksendung muss der Käufer selbst organisieren und die Kosten trägt der Käufer. Der Kaufpreis wird erst nach Erhalt der Waren, abzüglich der Versandkosten, umgehend und nur auf dem Wege erstattet wie wir die Zahlung erhalten haben. Legen Sie der Sendung bitte nochmals das Widerrufsschreiben bei. Dieses finden Sie auf unserer Website unter www.weingut-holzmuehle.de, auf unserer Preisliste. Geöffnete oder beschädigte Flaschen bzw. Artikel sind von der Rücknahme ausgeschlossen.

Erfüllungsort: Osthofen

Gerichtsstand: (Vollkaufleute) Worms

Unser Online-Shop:

www.shop.weingut-holzmuehle.de



Weingut Holzmühle GbR

Christian und Gerhard Hahn

Schwerdstraße 20

67574 Osthofen

Tel. 06242 837020

info@weingut-holzmuehle.de

www.weingut-holzmuehle.de



HOLZMÜHLE

Preisliste

1/2023

Weißweine trocken & feinherb

Wein Nr.

0122	2021 Cabernet Blanc	0,75 l	7,20 € (9,60€/l)
	Dt. Qualitätswein trocken A: 12 % Vol RS: 3,6 g/l WS: 6,4 g/l		
0822	2021 Chardonnay trocken	0,75 l	8,70 € (11,60€/l)
	Dt. Qualitätswein im Barrique gereift A: 12,5 % Vol RS: 3,0 g/l WS: 6,0 g/l		
1905	2018 Silvaner Spätlese trocken	0,75 l	6,70 € (8,94€/l)
	Dt. Prädikatswein trocken A: 13 % Vol RS: 2,0 g/l WS: 5,4 g/l		
0223	2022 Goldberg Riesling trocken	0,75 l	7,20 € (9,60€/l)
	Deutscher Qualitätswein trocken A: 12,5 % Vol RS: 4,6 g/l WS: 6,2 g/l		
0422	2021 Grauer Burgunder trocken	0,75 l	6,70 € (8,94€/l)
*	Deutscher Qualitätswein trocken A: 12 % Vol RS: 2,5 g/l WS: 6,0 g/l	-	-
0423	2022 Grauer Burgunder trocken	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
	Deutscher Qualitätswein trocken A: 13 % Vol RS: 3,0 g/l WS: 5,3 g/l		
0323	2022 Weissburgunder	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
	Deutscher Qualitätswein A: 12 % Vol RS: 6,5 g/l WS: 5,9 g/l		
0523	2022 Jo! feinherb	0,75 l	6,90 € (9,20€/l)
	2022er Johanniter feinherb Deutscher Qualitätswein A: 11,5 % Vol RS: 9,6 g/l WS: 4,9 g/l		
0621	2020 Riesling Kabinett feinherb	0,75 l	6,90 € (9,20€/l)
	Dt. Prädikatswein feinherb A: 10,5 % Vol RS: 20 g/l WS: 5,9 g/l		

Weißweine lieblich

Wein Nr.

0620	2019 Cuvée Kabinett	0,75 l	6,00 € (8,00 €/l)
	Dt. Prädikatswein A: 11 % Vol RS: 36,7 g/l WS: 6,9 g/l		
0623	2022 Gewürztraminer Spätlese	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
	Deutscher Prädikatswein A: 10 % Vol RS: 47,7 g/l WS: 4,8 g/l		
0522	2021 Muscaris Auslese	0,75 l	8,90 € (11,87 €/l)
	Deutscher Prädikatswein A: 9 % Vol RS: 78,6 g/l WS: 9,1 g/l		
0121	2020 Muscaris Beerenauslese	0,5 l	9,90 € (19,80 €/l)
	Deutscher Prädikatswein A: 10 % Vol RS: 131,4 g/l WS: 6,5 g/l		

easyline

einfacher Weingenuss in der Literflasche

Wein Nr.

0720	<i>easyline</i> Rotwein lieblich	1,0 l	5,80 €
*	Deutscher Qualitätswein A: 10 % Vol RS: 40,6 g/l WS: 6,0 g/l		
L0223	<i>easyline</i> Rosé feinherb	1,0 l	5,80 €
	2022 Blauer Portugieser Deutscher Landwein Rhein A: 11,5 % Vol RS: 10,1 g/l WS: 5,4 g/l		
L0123	<i>easyline</i> Riesling trocken	1,0 l	5,80 €
	2022 Deutscher Landwein Rhein A: 11,5 % Vol RS: 4,0 g/l WS: 6,5 g/l		
0123	<i>easyline</i> Weißwein feinherb	1,0 l	5,80 €
	2022 Scheurebe feinherb Deutscher Qualitätswein A: 11,5 % Vol RS: 10,4 g/l WS: 5,5 g/l		

Rotweine

Wein Nr.

0723	2022 Regent	0,75 l	7,90 € (10,53 €/l)
	Deutscher Qualitätswein Rotwein trocken A: 13 % Vol RS: 0,7 g/l WS: 4,5 g/l		
1904	2018 Dornfelder	0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
	Deutscher Qualitätswein Rotwein trocken A: 13,5 % Vol RS: 1,1 g/l WS: 5,6 g/l		
0922	2021 Spätburgunder	0,75 l	7,20 € (9,60 €/l)
	Deutscher Qualitätswein Rotwein trocken A: 12,5 % Vol RS: 6,,1 g/l WS: 5,4 g/l		
0920	2017 Cabernet Sauvignon	0,75 l	9,90 € (13,20 €/l)
	Deutscher Qualitätswein Rotwein trocken A: 13,5 % Vol RS: 2,0 g/l WS: 6 g/l		
0722	2020 Saint Laurent	0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
	Deutscher Qualitätswein Rotwein halbtrocken A: 11,5 % Vol RS: 11 g/l WS: 5,6 g/l		

Rosé & Co

Wein Nr.

0222	2021 Blanc de Noir trocken	0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
	Deutscher Qualitätswein trocken A: 12 % Vol RS: 4,8 g/l WS: 6,7 g/l		
0622	2021 Dornfelder Rosé lieblich	0,75 l	6,50 € (8,67 €/l)
*	Deutscher Qualitätswein b. A. lieblich A: 9,5 % Vol RS: 38,5 g/l WS: 6,3 g/l		

* Nach Ausverkauf liefern wir den Folgejahrgang
A: Alkoholgehalt
RS: Restsüße
WS: Weinsäure
¹ Zukauf aus rheinhessischen Betrieben

Perlweine

(mit zugesetzter Kohlensäure)

CaJo	0,75 l	6,90 € (9,20 €/l)
Cuvée aus den Rebsorten Cabernet Blanc & Johanniter trocken		
Kikeriki	0,75 l	6,90 € (9,20€/l)
Rosé halbtrocken		

Brände

Feiner Hefebbrand	(17,80 €/l) 40 %Vol Alkohol	0,5 l	8,90 €
Muscaris Tresterbrand	(17,80 €/l) 40 %Vol Alkohol	0,5 l	11,90 €
Mühlen-Monster	Dt. Weingeist (23,80 €/l) 38 %Vol Alkohol	0,5 l	11,90 €
Mühlen Weinbrand	(31,80 €/l) 40 %Vol Alkohol	0,5 l	15,90 €

Liköre¹

Rheinknie cream	Sahnelikör – mit Weinbrand verfeinert	0,5 l	9,90 € (19,80 €/l) 17 %Vol Alkohol
Dornfelder Likör	(29,80 €/l) 20 %Vol Alkohol	0,5 l	15,90 €
Weintrauben Likör	(25,80, €/l) 25 %Vol Alkohol	0,5 l	14,90 €

Winzersekt¹

Der Erzeugergemeinschaft „Winzersekt“ aus Sprendlingen

Silvaner trocken	(11,87 €/l) 12,5 % Vol	0,75 l	8,90 €
Riesling brut	(13,20 €/l) 12,5 % Vol	0,75 l	9,90 €
Morio-Muskat halbtrocken	(13,20 €/l) 12,5 % Vol	0,75 l	9,90 €

Traubensaft aus eigener Herstellung

weiss	(4,27 €/l)	3,20 €
rot	(4,27 €/l)	3,20 €

Muster-Widerrufsformular

(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück)

An Weingut Holzmühle GbR
Gerhard und Christian Hahn
Schwerdstr. 20
67574 Osthofen
info@weingut-holzmuehle.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*)
abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren:

Wein Nr.	Bezeichnung	Anzahl	Gesamtpreis

Bestellt am _____ / erhalten am _____

Kundennummer (falls vorhanden): _____

Rechnungsnummer (falls vorhanden): _____

Name und Anschrift des/der Verbraucher(s):

Vorname, Name

Straße

PLZ, Ort

Datum und Unterschrift des/der Verbraucher(s):

(nur bei Mitteilung auf Papier)

(*) Unzutreffendes streichen